MR

<sup>1</sup> Haec sunt nomina: Cindaios, Mnensitheos, Cyriacos, Catuna et Eucleos.

10. Apud Breconiam in Cambria, sanctæ Ælinedhæ, virginis et martyris pro amore castitatis (s. V).

CD (Wales)

11. Rustani in pago Bigorreensi Novempopulanæ regionis, sancti Severi, presbyteri (c. 500).

CD (Tarbes)

Greg. Turon. De gloria conf., 50-51

12. Suessione in Gallia, sancti Bandarici episcopi (545).

CD (Soissons)

13. Bituricis in Aquitania, sancti Arcadii episcopi (ante 549).

CD (Bourges)

14. In insula Vindunitta in pago Nannetensi, sanctorum Friardi et Secdunelli diaconi, eremitarum (s. VI).

CD (Nantes)

Greg. Turon. Vitæ Patrum, 10

15. In Proconneso insula in Hellesponto, sancti Timothæi, cognomento Illuminatoris, episcopi (s. VI).

Annus Eccl. Græco-Slavicus

16. Marchianis in Gallia, sancti Ionati abbatis, discipuli sancti Armandi (c. 690).

CD (Cambrai)

17. Veronæ, sanctæ Mariæ, virginis, Consolatrix vocatæ, quæ assidue sancto Annoni fratri episcopo deserviit (c. 770).

18. Vintoniæ in Anglia, depositio sancti Ethelvoldi episcopi, qui monasticam disciplinam, quam a sancto Dunstano abbe Glastonensi didicerat, Regulari concordia redacta, strenue reformativit (984).

Elev 996; MR

19. Eporadiæ in Subalpinis, beati Varmundi episcopi, qui ecclesiam cathedralem a fundamentis reædificavit et Ecclesiæ suæ libertatem coram potentes vindicavit (c. 1010).

CC 17.9.1857; CD (Ivrea)

20. Arimini in Romaniola, sancti Thomæ, ex Ordine sancti Augustini, caritate in pauperes celebris (c. 1300).

CD (Rimini); COSA

21. Augustæ Prætoriæ in Subalpinis, beati Emerici de Quart epi-scopi, vitæ austeritate et salutis animarum zelo mirabilis (1313).

CC 14.7.1881

22. Reate in Sabina, beati Ioannis, eremitæ ex Ordine sancti Au-gustini, iuvenis humilis et iucundi, ad proximos semper intenti (c. 1336).

CC 9.4.1832

23. Romæ, beati Petri Favre presbyteri, qui Parisiis socius sanc-torum Francisci Xavier et Ignatii in studiis, primus etiam eorum socius fuit in Societate Jesu, pro Ecclesia diversis in Europæ parti-bus graviores labores exegit et ad Concilium Tridentinum pergens in Urbe obiit (1546).

CC 5.9.1872

24. Eboraci in Anglia, beati martyris Thomæ Welbourne, ludi-magistri, qui propter fidem catholicam passus est sub Iacobo rege Primo (1605).

B 15.12.1929

25. In urbe Nam-Dinh, in Tunchino, sanctorum Dominici Nguyêñ Van Hanh (Diêu), ex Ordine Prædicatorum, et Bernardi Vu Van Duê, presbyterorum et martyrum, qui sub imperatore Minh-Mang pro Christo decollati sunt (1838).

C 19.6.1988

26. Muræ ad Isaram in Gallia, sancti Petri Iuliani Eymard presbyteri, qui Congregationes instituit, alteram presbyterorum, alteram ancillarum, ad diffundendam devotionem erga Sanctissimum Sacramentum (1868).

C 9.12.1962

**Die 2 augusti**  
**(IV Nonas Augusti)**

1. Memoria sancti Eusebii, primi episcopi Vercellensis, qui in regione subalpina Ecclesiam firmavit et, cum fidem Nicænam contra Constantium principem strenue defenderet, exilio multatus est, unde ad sedem suam post octo annos reversus, cum clericis suis vitam communem duce-re voluit et Kalendis Augusti obiit, confessor Christi (371).

MR 1.8

\* \* \*

2. In Africa, commemoratio sancti Rutilii martyris, qui, cum sæpius de loco in locum persecutionem fugisset et periculum interdum etiam pecunia redemisset, ex inopinato aliquando comprehensus et præsidi oblatus, tormentis plurimis cruciatur; demum ignibus traditus, egregio martyrio coronatur (ante 212).

MR (Baronius)

Tertullianus, De fuga in persecutione, V.

3. Romæ, in cœmeterio Callisti, sancti Stephani papæ Primi, qui vehementer prohibuit ne hæretici qui Ecclesiæ communionem peterent iterum baptizarentur (257).

MR

4. In oppido Siero in pago Burgensi Hispaniæ, sanctæ Centollæ martyris (s. III ?).

MR 13.8

5. Aptæ in Provincia, sancti Auspicii, qui primus huius civitatis episcopus traditur fuisse (s. III ?).

CD (Avignon)

6. Massiliæ item in Provincia, sancti Sereni episcopi, qui beatum Augu-

stinum sociosque eius in Angliam a beato Gregorio Magno missos hospitio suscepit (post 601).

CD (Marseille)

7. Carnutis in Gallia, sancti Betharii episcopi (c. 623).

CD (Chartres)

8. Dryopoli in Bavaria, beati Gundecharrii episcopi, qui centum viginti sex ecclesias dedicavit (1075).

CD (Eichstätt)

9. Palentiae in Castella Hispaniae regione, transitus sancti Petri, episcopi Oxomensis, qui, primum monachus deinde archidiaconus Ecclesiae Tolestanae, tandem sedem Oxomensem obtinuit, recenter a dominatione Saracenorum liberatam, quam pastorali zelo instauravit (1109).

Elev 1258

10. Calerogae item in Castella, commemoratio beatae Ioannae, sancti Dominici matris, quae fide plena, miseris et afflictis valde compatiens fuit (s. XIII in.).

CC 1.10.1828

11. Vimarani in Lusitania, beati Gualteri presbyteri qui fuit discipulus sancti Francisci Assisiensis et ex primis sociis in Lusitaniam missis (c. 1258).

C concessus

12. Doverae in Anglia, sancti Thomae de la Hale, monachi et martyris, qui a militibus occisus est cum esset vetus et infirmus (1295).

CD (Southwark)

Die 3. augusti  
(III Nonas Augusti)

1. Philippis in Macedonia, commemoratio sanctæ Lydiæ, purpurariæ Thyatirensis, quæ, prædicante ibidem sancto Paulo Apostolo prima omnium credidit Evangelio (Act 16, 14-15).

MR (Baronius);  
Canonizata in Ecclesia Constantinopolitana 1982

2. Neapoli in Campania, sancti Asprenatis, primus eiusdem civitatis episcopi (s. II-III).

MR

3. Constantinopoli, sancti Dalmatii archimandritæ, qui fidem catholicae in Ephesina Synodo proclamatam adversus Nestorium patriarcham defendit (c. 440). Cum eo commemoratur sanctus Faustus, filius eiusdem et monachus (s. V).

SB

4. Augustoduni in Gallia, sancti Euphronii episcopi, qui basilicam Sancti Symphoriani martyris ædificavit et sepulcrum beati Martini Turonensis marmore decoravit (post 475).

MH; MR

Greg. Turon. Hist. Franc. II, 15

5. In Monte Massico in Campania, sancti Martini monachi, cuius præclara opera sanctus Gregorius Papa descriptis (c. 580).

MR (24.10 sub nomine Marci)  
Gregorius Magnus, Dial. III, 16

6. In monasterio Einsidlensi apud Helvetios, depositio beati Bennonis, episcopi Metensis, qui ab hostibus obsecratus iterum ad cellam Sancti Meginradi recessit, ubi antea vitam eremiticam duxerat (940).

CD (Metz, Einsiedeln)

7. Anagniæ in Hernicis, sancti Petri episcopi, de principibus Salernita-

nis, qui monastica primum observantia, deinde pastorali vigilantia claruit, et ecclesia cathedralis ædificationem incipit ac perfecit (1105).

C 4.6.1109; MR

8. Ibidem, natalis sancti Gaufridi episcopi Cenomanensis, legati in Gallia Gregorii papæ Noni, qui pauperibus attentus tempore famis largitiones fecit maximas et apud Dominum Apostolicum obiit (1255).

CD (Le Mans; Anagni)

9. Hainæ in Hassia, beati Conradi presbyteri, ex milite monachi effecti Ordinis Cisterciensis (1270).

CO'Cist

10. Luceræ in Apulia, beati Augustini Kazotic, episcopi pri-mum Zagabriensis, dein Lucerini, ex Ordine Prædicatorum, cuius conversatio eruditio ad virtutes vel ad salutem ædificatio videba-tur (1323).

CC 17.7.1700

### Die 4 Augusti (Pridie Nonas Augusti)

1. In vico Ars dioecesis Bellicensis in Gallia, sancti Ioannis Baptistæ Mariæ Vianney presbyteri, qui, per quadraginta annos et unum ibidem parœciali munere fungens, die atque die pueros et adultos catechizabat, pænitentesque reconciliabat, orationi et pænitentiæ assidue dicatus, atque ar-denti caritate e sacra Eucharistia hausta velut e fonte, refulgens (1859).

C 31.5.1925; MR

\* \* \*

2. Commemoratio sancti Aristarchi Thessalonicensis, qui fuit sancti Pauli Apostoli discipulus, fidelis comes in itineribus, tandem concaptivus Romæ (Act 19, 29; 20, 4; 27, 2; Col 4, 10; Philem 24).

MR (Ado)

3. Romæ via Tiburtina, sanctorum Iustini et Crescentii martyrum (258).

MH

4. Tarsiæ in Bithynia, sancti Eleutherii martyris (s. IV).

MR

5. In Perside, sanctæ Iæ, martyris sub Sapore rege Secundo (c. 362 ?).

MR

6. In finibus Armeniæ, passio sanctorum Atom, Varos, Nerseh, Varajavor et Manacihir, militum, sub Iezdegerd rege Persarum Secundo (421).

SA

7. Turonis in Gallia, commemoratio sancti Euphronii episcopi, qui pluribus conciliis adfuit, plures ecclesias restituit in urbe, tres parochias fundavit in pago, et sanctæ Crucis reliquias beatæ Radegundæ Pictavii solemniter tradidit (567).

MR

8. Cluin Ferts Maluæ in Hibernia, sancti Moluæ seu Lugidi abbatis (c. 609).

CD (Clonfert; Killaloe)

9. Spalati in Dalmatia, sancti Rainerii, episcopi et martyris, pro iurium Ecclesiæ defensione a Slovenis lapidatus (1180).

CD (Split)

10. Bononiæ in Æmilia, beatæ Cæciliæ virginis monialis, quæ a sancto Dominico habitum accepit, ipsiusque vultus et spiritus testis fuit fidelissima (1290); cum ea commemoratur beata Amata, quæ ab eodem sancto a malo liberata, gratulanter et lætanter Cæciliam secuta est.

CC 24.12.1891

11. Tyburni Londinensi in Anglia, beati Gulielmi Horn, con-

versi in Cartusia Londinensi et martyris sub Henrico rege Octavo (1540).

B 1886

12. Marianopoli in provincia Quebecensi Canadiæ, beati Frede-  
rici Janssoone, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum, qui pere-  
grinationes in Terram Sanctam valde propagavit (1916).

B 25.9.1988

**Die 5 augusti  
(Nonis Augusti)**

1. Romæ in Exquiliis, dedicatio basilicæ Sanctæ Mariæ, quam in memo-  
riam Concilii Ephesini, in quo Maria Virgo Dei Genetrix salutata est, Xy-  
stus papa Tertius plebi Dei obtulit (c. 435).

MR

\* \* \*

2. In Syria, sanctorum Addai et Mari, qui viri apostolici venerantur (s. II ?).

SSO; CS

3. Catalauni in Gallia Belgica Secunda, sancti Memmii primi huius civi-  
tatis episcopi (s. III vel IV).

MH; MR

4. Theani in Campania, sancti Paridis episcopi qui primus hanc sedem  
creditur tenuisse (s. IV).

MR

5. Augustoduni in Gallia Lugdunensi Prima, sancti Cassiani, episcopi (s. IV).

MR

6. Nazianzi in Cappadocia, sanctæ Nonnæ, quæ coniux fuit sancti episcopi Gregorii senioris, et mater beatorum Gregorii Theologi, Cæsarii et Gorgoniæ (374).

MR

7. Asculi in Piceno, sancti Emigdii qui ut primus huius civitatis episcopus et martyr celebratur (s. IV).

MR

8. Avarair in Magna Armenia, memoria sanctorum Vardan et sociorum, qui, a Persarum impugnatione sub Yazdgerd rege Secundo, fidem usque ad mortem defenderunt (451).

SA

9. Vivarii apud flumen Rhodanum in Gallia, sancti Venantii episcopi (post 535).

CD (Viviers)

10. In Tiemulo vico in Secalonia Galliæ regione, sancti Viatoris eremitæ (s. VI).

CD (Blois)

Vita in Anal. Boll. XXIV (1905), 98-103

11. Glocestriæ in Anglia, sancti Osvaldi regis Northumbriæ et martyris, qui, bello clarus sed magis amicus pacis, christianam fidem in regione propagavit et in prælio occubuit orando (642).

MR

12. In Laubiensi cœnobio in Hannonia, sancti Abel, episcopi Remensis, qui ibidem, sicut ante vixerat, monachus obiit (c. 750).

CD (Tournai)

13. Constantinopoli, sancti Euthymii episcopi (917).

SB

14. Monte Granarii in Piceno, beati Francisci, (vulgo Cieppo) Zanfredini, e Tertio Ordine sancti Francisci, qui bonis omnibus

in egenos erogatis, in eremo quem ædificaverat, pænitentia, orationis ac bonorum operum, per annos prope quinquaginta, exemplum fuit (c. 1550).

CC 31.3.1869

15. Apud Septempedanos item in Piceno, sanctæ Margaritæ viduæ (c. 1395).

MR 27.8

**Die 6 augusti**  
**(VIII Idus Augusti)**

1. Festum in Transfiguratione Domini. In monte Tabor (Galilæa) Christus Jesus ante passionem suam mirabiliter transfiguratus est coram Petro, Iacobo et Ioanne, præsentibus Moyse et Elia, qui in Monte Horeb Dei gloriam contemplati erant. Illa magnifica Christi gloria, crucis scandalum de cordibus discipulorum tollitur et spes Ecclesiæ fundatur in gloriam venturam (Mt 17, 1-9 et par.).

MR

\* \* \*

2. Romæ, via Appia in coemeterio Callisti, passio beati Xysti Secundi, papæ, et sociorum eius, quorum memoria cras celebrabitur (258).

MR

3. Compluti in Hispania Carthaginiensi, sanctorum martyrum Iusti et Pastoris fratrum, qui, cum adhuc pueri litteris imbuerentur, sponte ad martyrium, relictis in schola tabulis, cucurrerunt, et mox, a præside tene ri iussi et cœdi, ambo, cum se mutuis exhortationibus constantissime confortarent, extra civitatem perducti sunt et a carnifice gladio iugulati (304).

MR

4. Romæ, in basilica Vaticana, depositio sancti Hormisdæ papæ, qui, signifer pacis, obtinuit schisma Acacianum in Oriente componi et in Occidente iura Ecclesiæ a novis gentibus reverenter servari (523).

MR

Epitaphium metricum (Inscr. Chr. Urbis Romæ n. 4150)

5. Savonæ in Liguria, beati Octaviani episcopi, fratris Callisti papæ Secundi, qui in cathedra sicut in claustro Deo ac fratribus servire satagebat (1132).

CD (Savona)

6. In territorio Luxemburgensi, beati Schecelini, eremitæ, qui in silva sine tugurio vivebat, confidens in Deo qui dat nivem sicut lanam (c. 1138).

CD (Luxembourg)

7. Bononiæ in AEmilia, natalis sancti Dominici presbyteri, cuius memoria biduo post celebrabitur (1221).

MR

Die 7 augusti  
(VII Idus Augusti)

1. Romæ, memoria sanctorum Xysti papæ Secundi et sociorum martyrum. Xystus enim in cœmeterio Callisti via Appia dum sacra perageret et cælestia mandata fratres doceret, supervenientibus militibus, ex edicto Valeriani subito comprehensus est et animadversus octavo idus augosti et cum eo diaconi quattuor, scilicet Ianuarius, Magnus, Vincentius et Stephanus, qui ibidem cum beato Pontifice requieverunt. Eodem die Agapitus et Felicissimus, ipsi diaconi, in Prætextati cœmeterio ceciderunt, ubi sepulti sunt (258).

MR

2. Neapoli in Campania, memoria sancti Caietani a Thiene presbyteri, qui opera caritatis, præsertim erga tabe insanabili infectos, peramanter exercuit, sodalitia pro laicis religiose instituendis promovit, et pro Ecclesiæ reformatione, Clericorum Regularium fundatione pristinam Apostolicam vivendi formam suis alumnis colendam tradidit; cuius obitus crastina die evenit (1547).

C 12.4.1671; MR

\* \* \*

3. Augustæ Vindelicorum in Rhetia, sanctæ Afræ martyris, quæ ad Christum conversa, ob eius confessionem igni tradita est (304).

MH; MR 5.8

4. Aretii in Tuscia, sancti Donati, secundi huius sedis episcopi, cuius virtutem orationis beatus Gregorius Magnus laudat (s. IV).

MR

Greg. Magnus, Dial. I, 7

5. Narniæ in Umbria, sancti Iuvenalis, qui primus huius sedis episcopus creditur fuisse (c. 376).

MR 3.5

6. Catalauni in Gallia Belgica Secunda, sancti Donatiani episcopi (s. IV).

MR

7. In Ægypto, sancti Hypersechii monachi, cuius dicta servantur (s. IV).

SB

8. Rotomagi in Gallia Lugdunensi Secunda, sancti Victricii episcopi qui, adhuc miles, sub Juliano Cæsare, abiciens pro Christo cingulum, exercitu obstupefacto, a tribuno multis tormentis afficitur et capitis damnatur, sed carnifice cæcitate percutto, ipse, vinculis solutis, liber evasit. Postea episcopus factus, a sancto Ambrosio Mediolanensi reliquias accepit, de quibus librum "De laude sanctorum" scripsit, et bene composita Ecclesia sua, indomitas Morinorum et Nerviorum gentes ad Christi fidem perduxit (c. 410).

MR

Paulinus Nolanus, Ep 18 et 37;

Sulpicius Severus, Dial. III, 2

9. Vesontione item in Gallia, sancti Donati episcopi, qui, e præcepto sanctorum Benedicti, Columbani et Cæsarii, Regulam ad virginés composuit (post 656).

CD (Besançon)

Ionas, Vita Columbani;

Regula ad Virginés, PL 87, 273

10. Venetiæ, beati Iordanī Fozatè abbatis, qui Patavi duplex monasterium sanctæ Iustinæ fundavit, pro civitatis pace carcerem passus est et fugitivus obiit prope nonagenarius (c. 1248).

CD (Padova)

11. Wolfratusæ in Bavaria, sancti Conradi cognomento Nantwein, peregrini, qui inique damnatus et combustus est (c. 1280).

CD (München-Freising)

12. Messanæ in Sicilia, sancti Alberti de Abbatibus, presbyteri ex Ordine Carmelitarum, qui prædicatione multos Iudæos convertit, et miraculo in urbem obsessam commeatus subvexit (c. 1307).

CC 31.5.1476

13. Saxy Ferrati in Piceno, beati Alberti, monachi ex Ordine Camaldulensi, austeritate atque stricta regulæ observantia insignis (1350).

CC 30.9.1837

14. Aquilæ in Vestinis, beati Vincentii, ex Ordine Minorum Observantium, humilitate et spiritu propheticō clari (1504).

CC 19.9.1787

15. Gondar in Aethiopia, beatorum Agathangeli (Francisci Noury) Vindocinensis et Cassiani (Gundisalvi da Lopez-Netto) Namnetensis, presbyterorum ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum et martyrum, qui in Syria, in Aegypto et in Aethiopia, christianos seiunctos cum Ecclesia catholica committere conatis sunt, sed iussu regis Aethiopiæ truncis appensi cum proprio fune lapidibus abrupti sunt (1638).

B 1.1.1905

16. Lancastriæ in Anglia, beatorum Eduardi Bamber, Thomæ Whitaker et Ioannis Woodrock, presbyterorum et martyrum sub Carolo rege Primo (1646).

B 22.11.1987

17. Eboraci item in Anglia, beati Nicolai Postgate, presbyteri et martyris sub Richardo Cromwell protectore (1679).

B 22.11.1987

**Die 8 augusti  
(VI Idus Augusti)**

1. Memoria sancti Dominici presbyteri, qui Oxomensis canonicus et prædicationis humilis minister in abiectione voluntariæ paupertatis, cum Deo vel de Deo semper loquens, Tolosæ Ordinem Prædicatorum fundavit, ut in Ecclesia apostolica vivendi forma renovaretur, fratribus suis mandans ut oratione studio et ministerio verbi, proximorum animabus utiles esse possent; cuius obitus Bononiæ die sexto augusti evenit (1221).

C 3.7.1234; MR

\* \* \*

2. Albani, via Appia, miliario decimo quinto ab Urbe Roma, sanctorum Secundi, Carpophori, Victorini et Severiani martyrum (s. III ?).

MR 7.8 et 8.11

3. Romæ, via Ostiensi miliario septimo, sanctorum Cyriaci, Largi, Crescentiani, (?) Memmiæ, Iulianæ et Smargadi, martyrum (s. IV ineunte).

MR

4. Tarsi in Cilicia, sancti Marini senis Anazarbensis, qui, sub Diocletiano imperatore et Lysia præside decollatus est, cuiusque corpus, iussu præfecti, feris devorandum proiectum est (c. 303-311).

MR

5. Mediolani in Insubria, sancti Eusebii episcopi, qui pro orthodoxa fide adlaboravit atque collapsam ab Hunnis ecclesiam cathedralem restituit (c. 462).

MR 12.8

6. Burdigalæ in Aquitania, transitus sancti Mummoli abbatis Floriacensis, qui sancti Benedicti ossa e Monte Cassino tunc relicto translata in suum monasterium summa cum veneratione depositus (678).

CD (Bordeaux)

7. Cyzici in Hellesponto, sancti Æmiliani episcopi, qui pro sacrarum imaginum cultu a Leone imperatore multa passus, demum in exsilio vitam finivit (s. IX).

MR

8. In monasterio Gottvichensi in Austria, sancti Altmanni episcopi Passaviensis, qui permultas clericorum domus secundum regulam sancti Augustini fundavit et, pro Ecclesiæ libertate ab Henrico imperatore Quarto ex sede sua pulsus in exsilium obiit (1091).

CD (Passau)

9. Gallesii in Latio, sancti Famiani eremitæ, ex Ordine Cisterciensi (c. 1150).

C 1154

10. Neapoli in Campania, natalis sancti Cajetani, cuius memoria pridie celebrata est (1547).

MR

11. Vercellis in Subalpinis, sanctæ Hugolinæ reclusæ, quæ virginitatis studio asperam in solitudine vitam duxit (c. 1300).

CD (Vercelli)

12. Londini in Anglia, apud Sanctum Paulum, beati Ioannis Felton martyris, qui sententiam excommunicationis adversus Elisabeth reginam Primam a sancto Pio papa Quinto latam ad portam domus episcopalium Londinensis adfixit, propter quod ibidem laqueo suspensus est (1570).

CC 9.12.1886

13. Eboraci item in Anglia, beatorum Ioannis Fingley presbyteri et Roberti Bickendike, martyrum sub Elisabeth regina Prima (1586).

B 22.11.1987

(Roberti d.n. incertus)

14. In loco Si-Siao-Tciù in Sinis, beati Pauli Keye-T'ing-Tchou, martyris in persecutione Boxerum (1900).

B 17.4.1955

15. Podii a Caiano in Toscia, beatæ Mariæ Margaritæ (Mariæ Annæ Rosæ) Caiani, virginis fundatricis Instituti Franciscani Minimarum a Sacro Corde (1921).

B 23.4.1989

**Die 9 augusti**

(V Idus Augusti)

1. Romæ, in cœmeterio sancti Laurentii via Tiburtina, sancti Romani martyris (c. 258).

MR

2. Alexandriæ in Ægypto, sancti Antonini martyris, flammis addicti (s. III/IV ?).

MH; SB

3. In Creta insula, sancti Mironis episcopi (s. IV).

MR; SB; CPG

4. In monasterio Achadensi in Hibernia, sancti Nathæi presbyteri et abbatis (s. VI).

CD (Achonry)

5. Kilmoriæ item in Hibernia, sancti Fedlimini episcopi (s. VI?).

CD (Kilmore)

6. Constantinopoli, sanctorum martyrum Juliani, Marciani, Ioannis, Iacobii, Alexii, Demetrii, Leontii, Photii, Petri et Mariæ, qui ob Salvatoris imaginem, quam in porta ænea constituerant, Leonis imperatoris iussu, post multa tormenta, gladio necati sunt (c. 729).

MR; SB

7. Paderbornæ in Germania, sancti Hathumari, primi huius sedis episcopi (815).

CD (Paderborn)

8. Pliscæ in Bulgaria, sancti Sabbæ sacerdotis (s. IX).

SB slavum

9. Florentiæ in Tuscia, beati Ioannis de Salerno, ex Ordine Prædicatorum, conventus sanctæ Mariæ Novellæ fundatoris et in hæreticos Patarenos intrepidi (c. 1242).

CC 2.4.1783

10. In Alverniæ monte item in Tuscia, beati Ioannis Elisæi a Fermo, presbyteri ex Ordine Minorum, qui in solitudine vixit, mira abstinentia et pænitentia corpus edomans (1322).

CC 24.6.1880

11. Palenæ in Calabria, beati Falci eremitæ (s. XIV).

CC 2.7.1893

12. Londini ad Novam Portam in Anglia, beati Richardi Bere, presbyteri e Cartusia Londonensi et martyris, sub Henrico rege Octavo, propter fidelitatem Romano Pontifici servatam (1537).

CC 9.12.1886

13. In campo exitii Oswiecin alias Auschwitz in Polonia, beatæ Teresiæ Benedictæ a Cruce (Edith Stein), ex Ordine Carmelitarum Discalceatarum, martyris, quæ, in Iudaismo nata et instituta, vitam novam in Christo per baptismum accepit et sub velamine perfecit, donec, a conventu erepta, in cella campi exitii mortifero vapore infecta necata est (1942).

B 1.5.1987

Die 10 augusti  
(IV Idus Augusti)

1. Romæ, in cœmeterio quod ab eo nominatur via Tiburtina, festum sancti Laurentii, diaconi et martyris, qui, cupiens episcopi sui Xysti papae Secundi et in martyrio consortium, ut refert beatus Ambrosius, thesauros Ecclesiæ illuso tyranno pauperes ostendit; post triduum sacerdotem sequens levita, pro fide Christi flamas superavit et in honorem eius triumphi transierunt etiam instrumenta supplicii (258).

MR

\* \* \*

2. Metis in Gallia, sancti Auctoris episcopi dum ab Hunnis civitas capta fuit (s. V).

CD (Metz)

3. Dunblani in Scotia, sancti Blani episcopi (s. VI).

CC 11.7.1898

4. Lugduni in Gallia, sancti Arigii episcopi (post 614).

CD (Lyon)

5. Antissiodori item in Gallia, sancti Hugonis episcopi, religionis et pauperum amatoris, qui, spiritus quietem sæpe quærens inter claustrales, multam tamen sollicitudinem circa suam Ecclesiam exhibuit (c. 1136).

CD (Sens-Auxerre)

6. Alcami in Sicilia, beati Archangeli Piacentini a Calataphino, presbyteri ex Ordine Minimorum (1460).

CC 9.9.1836

7. In urbe Ichi in Iaponia, beati Augustini Ota, e Societate Iesu, martyr, qui pro Christo decollatus et in mare demersus est (1622).

B 7.7.1867

Die 11 augusti  
(III Idus Augusti)

1. Assisi in Umbria, sanctæ Claræ virginis, primæ plantæ pauperum Dominarum Ordinis Minorum, quæ beatum Franciscum secuta est in via paupertatis, vitam agens asperam sed operibus caritatis et pietatis lucuplenter. Eximia paupertatis amatrix, ab ea numquam ne in extrema quidem indigentia divelli passa est (1253).

C 12.8.1255; MR

\* \* \*

2. Comanæ in Ponto, sancti Alexandri, episcopi, cognomento "Carbonarius", qui, ex philosophia eminentem christianæ humilitatis scientiam adeptus et a sancto Gregorio Thaumaturgo in sedem illius Ecclesiæ sublimatus, non solum prædicatione sed etiam consummato per ignem martyrio fuit illustris (s. III).

MR (Baronius)

BHG 715

3. Romæ, in cœmeterio Ad duas lauros via Labicana miliario tertio, sancti Tiburtii martyris, cuius laudes Damasus celebravit (s. III vel IV in.).

MH; MR

Damasi Epigramma 30

4. Romæ, commemoratio sanctæ Susannæ, cuius nomini in fastis antiquis inter martyres celebrato, dicata est sæculo sexto basilica Tituli Gaii iuxta Thermas Diocletianas (s. IV ?).

MH; MR

5. Assisi in Umbria, sancti Rufini, qui primus huius civitatis episcopus et martyr habetur (s. IV ?).

MR 30.7 et 11.8

6. Ebroicis in Gallia, sancti Taurini episcopi (s. V ?).

MH; MR

7. Aquilæ in Vestinis, sancti Equitii abbatis, qui, ut scribit beatus Gregorius, pro sua sanctitate multorum in provincia Valeriæ monasteriorum pater exstitit (ante 571).

MR

Greg. Magnus, Dial. I, 4

8. Cameraci in Gallia, sancti Gaugerici episcopi, qui a Magnerico Trevirensi diaconus ordinatus fuerat quando memoriter totum psalterium recitavit et electus ad sedem Cameracensem, episcopatum per triginta novem annos egit (c. 625).

MR; Usuardus

9. Arelate in Provincia, sanctæ Rusticolæ abbatissæ quæ monialibus sancte præfuit per prope sexaginta annos (632).

CD (Aix)

10. In loco vulgo dicto urbe Prémery, diœcesis Nivernensis in Gallia, beati Nicolai Appleine, canonici, pauperum adiutoris et consolatoris (1466).

CD (Nevers)

11. Glevi in Anglia, beati Ioannis Sandys, presbyteri et martyris sub Elisabeth regina Prima (1586).

B 22.11.1987

**Die 12 augusti  
(Pridie Idus Augusti)**

1. Catanæ in Sicilia, sancti Eupli martyris, qui, cum volumina Evangeliorum in manu haberet, a correctore Calvisiano retentus est et in carcere coniectus; cumque, iterum inquisitus, se Evangelia in corde tenere gloriaretur, fustibus ad mortem cæsus est (304).

MH; MR

BHG 2, 629

2. Nicomedias, sanctorum martyrum Aniceti et Photii (s. IV).

MR; SB

3. Allalæ in Hibernia, sancti Muredachi episcopi (s. V ?).

CD (Killala)

4. Item in Hibernia, in cella eius nomine vocata, sanctæ Leliae virginis (s. V).

CD (Limerick)

5. Brixiae in Transpadana, sancti Herculani episcopi (s. VI).

MR

6. In insula Lerinensi in Provincia, sanctorum martyrum Porcarii, abbatis monasterii, et quingentorum monachorum, qui ab infidelibus cæsi trahuntur fuisse (s. VIII ?).

MR

7. Ruthini in Wallia, beati Caroli Meehan, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum, martyris sub Richardo Cromwell protectore (1679).

B 22.11.1987

8. Romæ, beati Innocentii papæ Undecimi (Benedictus Odescalchi), qui post Ecclesiæ Novariensis, Romanæ regimen accepit, quod temporibus calamitosis fortiter sapienterque tenuit, etsi acerbis doloribus et contrarietatibus vexatus (1689).

B 7.10.1956

9. In urbe Nam-Dinh in Tunchino, sanctorum martyrum Iacobi DoMai Nam, presbyteri, Antonii Nguyen Dich, agricolæ, et Michælis Nguyen Huy Ay, medici, qui pro Christo, post dira tormenta, decollati sunt (1838).

C 19.6.88

**Die 13 augusti  
Idibus Augusti**

1. Romæ, translatio sanctorum martyrum Pontiani papæ in cœmeterium Callisti et Hippolyti presbyteri in cœmeterium ad viam Tiburtinam. Hippolytus, doctor egregius, præclara volumina scripsit, sed ab Apostolica Sede diutius dissenserat. Demum a Maximino imperatore Pontianus eiusque adversarius Hippolytus simul in Sardiniam deportati sunt, ibique communis damnatio omnem controversiam composuit, ita ut caritate unanimes et martyrio consortes, ambos una laurearet corona (c. 236).

MR

\* \* \*

2. Foro Cornelii in AEmilia, sancti Cassiani martyris qui, ut narrat Prudentius, magister pueris præfuerat eisque traditus est calamis turquendus ad mortem (c. 300).

MR

3. Lugduni in Gallia, sancti Antiochi episcopi (c. 500).

MH; MR 15.10

4. Pictavis in Gallia, in monasterio Sanctæ Crucis quod ipsa construxerat, sanctæ Radegundæ, reginæ Francorum, quæ, adhuc vivente rege Clotario, velamen diaconissæ a beato Medardo, Novionensi episcopo, rogavit et postea sub regula sancti Cæsarii Arelatensis militavit (587).

MH; MR

5. In castro Schemari ad ripam Hippi fluvi in Transcaucasia, natalis sancti Maximi confessoris, abbatis Chrysopolitani prope Constantinopolim, doctrina et catholicæ veritatis zelo insignis, qui, cum adversus Monothelitas strenue decertaret, ab imperatore hæretico Constante, præcisa manu dextra, cum duobus discipulis, Anastasiis nomine, post duram custodiā et multiplices sævitias, in Lazicam regionem relegatus, spiritum Deo reddidit (662).

MR

6. Friteslariæ in Hassia Germaniæ regione, sancti Vigberti presbyteri et abbatis, cui sanctus Bonifatius commisit curam monasterii (c. 745).

MR

7. In monasterio Corbeiensi in Vestphalia, sancti Ludolphi abbatis (983).

CD (Paderborn)

8. In monasterio Altenbergensi in Germania, beatæ Gertrudis, filiæ sanctæ Elisabeth Hungariæ reginæ, abbatissæ ex Ordine Præmonstratensi (1297).

CD (Limburg, Trier)

9. Varvicæ in Anglia, beati Gulielmi Freeman, presbyteri et martyris propter fidelitatem Ecclesiæ catholicæ servatam, sub Elizabeth regina Prima (1595).

B 15.12.1929

10. Romæ, sancti Ioannis Berchmans, scholastici e Societate Iesu in Collegio Romano, omnibus dilectissimi ob sinceram pietatem, caritatem non fictam, perpetuamque hilaritatem, qui post brevem infirmitatem supremum diem lætus obiit (1621).

C 15.1.1888

11. Salguis in diœcesi Aniciensi in Gallia, sancti Benildi, (Petri Romançon), sodalis Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, qui ibidem in uno semperque eodem ministerio erudiendæ et sanctificandæ iuuentutis vixit (1862).

C 29.10.1967

Die 14 augusti  
(XIX Kalendas Septemboris)

1. In campo exitii Oswiecin, alias Auschwitz in Polonia, sancti Maximiliani Mariæ (Raimundi) Kolbe, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium et martyris qui, diversis in campis captivitatis deportatus,

tandem ad concaptivum salvandum sese offerens, apostolicam vitam in holocaustum caritatis consummavit (1941).

B 17.10.71; C 10.10.82

\* \* \*

2. In regione Veneta, Vicetiae sancti Felicis et Aquileiae sancti Fortunati, quos, sicut eximium æquavit martyrium, ita laus populorum sociavit et cultus Ecclesiæ coniunxit (s. II/III ?).

MH; MR 11.6

3. Apud Sirmium in Pannonia Secunda, sancti Demetrii martyris (s. III/IV ?).

MH; (MR)

4. In Illyrico, sancti Ursicini martyris (s. IV).

MR

5. Apameæ in Syria, sancti Marcelli, episcopi et martyris qui, cum Iovis delubrum diruisset, a furentibus gentilibus occisus est (c. 390).

MR

6. Romæ, sancti Eusebii, Tituli sui conditoris in Exequiliis (s. IV/V).

MH; MR

7. Rossiæ in Hibernia, sancti Fachanani, episcopi et abbatis, qui ibi monasterium instituit divinis et humanis scholis celeberrimum (s. VI).

CD (Cork-Ross)

8. In vico Geldriæ Elst, sancti Verenfridi presbyteri, missionarii (c. 760).

CD (Utrecht)

BHL 8858

9. In monasterio Einsidlensi apud Helvetios, beati Eberhardi abbatis, qui in cella sancti Meginradi quam eremitæ prius incoluerant, cœnobium instituit (958).

CD (Einsiedeln)

10. Andenburgi in Flandria, sancti Arnulfi, episcopi Suessionensis, qui multum pro pace et concordia insudavit et in monasterio ab ipso condito obiit (1087).

C 11.1120; MR 15.8

11. Prope Montem Barochium in Piceno, beati Sancti ab Urbino, ex Ordine Minorum (1390).

CC 18.8.1770

12. Hydrunti in Apulia, beatorum martyrum<sup>2</sup> qui prope octingenti concives fidem abdicare iussi, sed a beato Antonio Primaldo, textrinæ artis opifice, hortati, pro fide Christi a Turcis trucidati sunt (1480).

CC 14.12.1771

13. Nangasakii in Iaponia, beatorum martyrum Dominici Ibañez de Erquicia, presbyteri ex Ordine Prædicatorum et Francisci Shoyemon, catechistæ et novitii in eodem, qui in odium nominis Christiani sub supremo duce Tokugawa Yemitsu interfecti sunt (1633).

C 18.10.1987

<sup>2</sup> Haec tantum nomina enumerantur in Actis:

1. Antonius Primaldo (vel Grimaldo);
2. Stella Tafuro;
3. Petrus Fascia;
4. Nicolaus de Coluccis;
5. Andreas Faglio;
6. Gabriel Caetano cum filiis;
7. Nicolaus de Pasco;
8. Alexander Longo;
9. Ioannes Franciscus de Muro de Mazzapinta;
10. N. De Luca;
11. N. De Fascio;
12. N. De Marco;
13. Nicolaus De Gaborti;
14. N. De Foga.

14. Coriani in Aemilia, beatæ Elisabeth Renzi, virginis, fundatrix Magistrarum Piarum a Virgine Perdolente (1859).

B 18.6.1982

Die 15 augusti.  
(XVIII Kalendas Septembris)

1. Sollemnitas in Assumptione Beatæ Mariae Virginis Geneticis Dei et Domini nostri Iesu Christi, quæ expleto terrestris vitæ cursu, corpore et anima ad cælestem gloriam assumpta est. Hanc fidem Ecclesiæ, traditione receptam, Pius papa Duodecimus sollemniter definivit (1950).

MR

\* \* \*

2. Nicomediæ in Bithynia, sanctorum martyrum Stratonis, Philippi et Euthychiani (s. II/III ?).

Brev. Syr.; MH; MR 17.8

3. Mediolani in Liguria, sancti Simpliciani episcopi, quem beatus Ambrosius sibi designavit successorem atque beatus Augustinus laudibus celebrat (401).

MR 16.8

BHL 331; Augustinus, Confess. VIII, 1,2

4. Tagaste in Africa, sancti Alyppii episcopi, qui beati Augustini olim discipulus, postea in conversione socius, in munere pastorali collega et in certaminibus adversus hæreticos commilito strenuus ac demum in cælesti gloria consors fuit (c. 430).

MR (1583).

5. Essendiæ in Vestphalia, sancti Altfridi, episcopi Hildesiensis, qui monasteria condenda fovit (874).

CD (Essen; Hildesheim)

6. In Ægina insula, sanctæ Athanasiæ, viduæ, deinde solitariæ et hegumenæ, monastica observantia et miraculorum dono illustris (s. IX).

MR 14.8

7. Arimini in Romaniola, sancti Arduini presbyteri, qui Missam cotidie celebrabat, ad modum monachorum vitam agebat et pauperibus largiebatur quidquid sibi offerebatur (1009).

CD (Rimini)

8. Ottenburæ in Bavaria, beati Ruperti abbatis, qui monasterio præfuit tres et quadraginta annos, eique consuetudines Hirsangienses dedit ac vitam fratrum conversorum ordinavit (1145).

CD (Augsburg)

9. Apud Albam Regalem in Pannonia, natalis sancti Stephani, regis Hungarorum, cuius memoria sequenti die colitur (1038).

MR

10. Cracoviæ in Polonia, sancti Hyacinthi, presbyteri ex Ordine Prædicatorum, qui a beato Dominico designatus est ut Ordinem in Polonia propagaret et, cum beato Ceslao et Henrico Germanico sociis in Bohemia et Silesia Evangelium prædicavit (1257).

C 17.4.1594

11. Saviliani in Subalpinis, beati Aimonis Taparelli, presbyteri ex Ordine Prædicatorum, magis veritatis quam hæresecos inquisitoris indefessi (1495).

CC 29.5.1856

12. Pallantiæ in provincia Novariensi Italiæ, beatæ Iulianæ (Puricelli) a Busto Arsizio, virginis, conversæ in Ordine Sancti Augustini (1501).

CC 16.9.1769

13. Romæ, sancti Stanislai Kostka, natione polonus, cum vocari ad Societatem Iesu perciperet, ad efficacius præveniendam patris oppositionem, fugam arripuit, pedibus incedens prius in Germaniam, deinde Romam,

ubi, a sancto Francisco de Borja in novitiatum admissus est sed consummatus in brevi, matura sanctitate clarus obiit, duodevicesimum annum ætatis agens (1568).

C 31.12.1726; MR

**Die 16 augusti**  
**(XVII Kalendas Septembris)**

1. Memoria sancti Stephani, regis Hungarorum, qui a Silvestro papa Secundo coronam accepit, primus Hungaros ad Christi fidem convertit, monasteria condidit, Ecclesiam in regno suo ordinavit dotavitque, donec die Assumptionis, anima eius in cælum migravit (1038).

C 1083; MR

\* \* \*

2. Seduni apud Helvetios, sancti Theodori, primi civitatis Vallensium episcopi, qui, sancti Ambrosii exempla sequens, fidem catholicam adversus Arianos defendit et martyrum reliquias Agaunorum honorifice coluit (s. IV).

CD (Basel, Chur, Lausanne-Génève-Fribourg, Sankt Gallen, Sion)

3. In Britannia Minore, sancti Armagili eremitæ (s. VI).

CD (Rennes, Vannes)

4. In pago Cenomanensi in Gallia, sancti Phambaldi monachi, qui vitam duxit tum solitariam tum cœnobiticam (s. VI).

CD (Laval)

5. In silva Rhedonensi in Britannia Minore, beati Radulphi de Fusteia, presbyteri monasterii Sancti Sulpitii fundatoris (1129).

CD (Laval)

6. Sublaci in Latio, beati Laurentii, cognomento Loricati, qui, cum quemdam forte occidisset, vitam egit solitariam summa austerritate et pænitentia in spelunca montis (1243).

CD (Subiaco)

7. In Langobardia, natalis sancti Rochi, qui, Montispessulani in Gallia Narbonensi ortus, pie peregrinando per Italiam sanctitatis famam consecutus est ac longe lateque adversus pestem fidenter invocatur (c. 1379).

CC 16 et 26.11.1629

8. Florentiæ in Tuscia, beati Angeli Augustini Mazzinghi, presbyteri ex Ordine Carmelitarum (1431).

CC 7.3.1761

9. Toleti in Castella Hispaniæ regione, sanctæ Beatrixis da Silva Meneses, virginis, quæ, primum in aula regia Castellæ reginæ Isabellæ adfuit socia, non sine ærumnis et pœnis, sed perfectiorem vitam ducere quæsivit inter moniales Cistercienses Sancti Dominici per annos amplius triginta, demum cum duodecim sociis novum Ordinem sub titulo Conceptionis beatæ Mariæ Virginis instituit (1490).

C 3.10.1976

10. In urbe Meaco in Iaponia, beati Ioannis a Sancta Martha, presbyteri ex Ordine Minorum Observantium et martyris qui, dum ad supplicium traderetur, prædicabat populo et cantabat "Laudate Dominum, omnes gentes" (1618).

B 7.7.1867

11. Cocuræ in Iaponia, beatorum martyrum Simonis Bocusai Kiota, catechistæ et Magdalena uxoris eius, Thomæ Ghengoro et uxoris eius et filii Iacobi adhuc pueri, qui ex decreto præfecti Yet-sundo in odium nominis christiani simul sunt crucifixi, capite deorsum (1620).

B 7.7.1867

12. In vico Kang-Kia-Tciang in Sinis, beatæ Rosæ Wang-Hoei, martyris in persecutione Boxerum (1900).

B 17.4.1955

Die 17 augusti  
(XVI Kalendas Septembbris)

1. Cyzici in Hellesponto, sancti Mironis, presbyteri et martyris qui, sub Decio imperatore et Antipatre præside, post multa tormenta, capite truncatus est (s. III).

MR

2. Cæsareæ in Cappadocia, sancti Mamantis martyris, qui pastor præter baculum et peram nil habebat proprium et pro Christo, sub Aureliano imperatore, vitam obtulit (273 vel 274).

MR

3. In Sicilia, natalis sancti Eusebii papæ, qui, testis Christi strenuus, a Maxentio deportatus est in insulam et, exsul patria terrena, meruit obtinere cælestem; cuius corpus Romam translatum, in cœmeterio Callisti depositum est (310).

MR

4. Viennæ, in Gallia, sancti Carolomanni, ducis Francorum, qui deposito onere, monasticam tonsuram accepit (755).

CD (Montecassino)

5. Thessalonicæ in Macedonia, sancti Eliæ iunioris, monachi ex Ordine sancti Basilii, qui, pro fide plura a Saracenis perpessus, invicto tamen animo et in Calabria et in Sicilia in oratione et austeritate vitam duxit (903).

CD (Miletto-Nicotera-Tropea; Lungro; Piano degli Albanesi)

6. Apud Susteren in pago Limburgensi, sanctorum Benedictæ et sororis eius Cæciliæ, quæ filiæ regis Zwentiboldi, abbatissæ fuerunt monasterii ibi ab ipso condito (s. X).

CD (Roermond)

7. Monte Marano in Campania, sancti Ioannis episcopi (s. XI-XII).

CC 2.3.1906

8. In monte Calanna in Sicilia, beati Nicolai Politi, eremitæ qui vitam austерitatem deditam duxit in spelunca (1107).

CD (Sicilia)

9. Massæ Picentinæ in Lucania, sancti Donati monachi, undevicesimo ætatis anno obiti, virtute senis (1198).

CD (Melfi-Rapolla-Venosa)

10. In Monte Falco in Umbria, sanctæ Claræ a Cruce, virginis quæ sub regula Eremitarum Sancti Augustini monasterio Sanctæ Crucis præfuit, amore Christi passionis flagrans (1308).

C 8.12.1881

11. Nagasaki in Iaponia, beatorum martyrum quindecim<sup>3</sup> quorum alii combusti vivi, alii decollati sunt in odium nominis christiani (1627)

B 7.7.1867

12. Ibidem, sanctorum martyrum Iacobi Kyushei Gorobioye Tomona-

<sup>3</sup> Haec sunt nomina:

1. Franciscus a Sancta Maria, presbyter, o.f.m.;
2. Caius Jiyemon;
3. Magdalena Kijota;
4. Bartholomæus Laurel, medicus, o.f.m.;
5. Gaspar Vaz;
6. Maria Vaz, uxor eius;
7. Antonius a Sancto Francisco, catechista;
8. Franciscus Culioye;
9. Aloisius (Matzuu) Shomeyon;
10. Martinus Gómez;
11. Franciscus Kurobioxye, catechista;
12. Francisca (Kiota) Pinzokera;
13. Thomas Wo Jinyemon;
14. Lucas Kiyemon;
15. Michael Kizayemon.

ga, presbyteri, et Michælis Kurobroye, catechistæ, qui pro Christo sub supremo duce Tokugawa capite damnati sunt (1633).

C 18.10.1987

13. Salmurii in Gallia, sanctæ Ioannæ Delanoue, virginis, quæ divinæ Providentiae præsidio penitus innixa, primum orphanas, vetulas, ægrotas, perditasque mulieres in suam domum collegit, deinde cum tribus sociis Instituti Sororum Sanctæ Annæ servarum pauperum fundamenta iecit (1736).

C 31.10.1982

**Die 18 augusti  
(XV Kalendas Septemboris)**

1. Præneste in Latio, sancti Agapiti martyris sub Aureliano imperatore (274).

MR

2. Uticæ in Africa, sanctorum martyrum Massæ Candidæ, qui, fideles episcopo proprio Quadrato, numerosiores quam pisces quos Apostoli traxerunt in rete, simul Christum Dei Filium confitentes, magnanimi vitam dederunt (s. III vel IV).

MH; MR 24. 8

Augustinus Serm. 306 (PL 38,1400-5); Enarr. in Ps 49 (PL 36,571) et in Ps 144 (PL 37,1880); Serm. ed. Morin in CSPL 2,693-4)

3. Romæ via Labicana, sanctæ Helenæ Augustæ, matris Constantini imperatoris, quæ singulariter studuit egenos iuvare et pie mixta turbis ecclesiæ accedere, atque Hierosolymam ita suscipiens ut Christi nativitatis, passionis et resurrectionis loca investigaret, præsepe et crucem Domini inventa et venerandis basilicis exornavit (c. 329).

US; MR

Eusebius, De vita Constantini, III, 41-47;

Ambrosius, De obitu Theodosii, 41-48

4. Metis in Gallia, sancti Firmini episcopi (s. IV).

MR

5. Arelate in Provincia, sancti Eonii episcopi (502).

CD (Aix)

6. Cadurcis in Aquitania, sancti Rustici, episcopi et martyris (630).

CD (Cahors)

7. In Bithynia, sancti Macarii hegumenis monasterii Pelecentensis, qui sub Leone imperatore Quinto pro assertione sanctorum Imaginum in exsilium pulsus, ibi vitam finivit (850).

SB; MR 1.4

8. Calerogæ in Castellæ Hispaniæ regione, commemoratio beati Mamées (Mannes) seu Marci Guzmán presbyteri, sancti Dominici fratris et in Ordine Prædicatorum propagando adiutoris (c. 1235).

CC 2.6.1834

9. In monasterio Cavensi Tyrrhenorum in Campanis, beati Leonardi abbatis viri pacifici (1255).

CC 16.5.1928

10. Ravennæ in Romaniola, beati Rainaldi de Concoregio episcopi, zelo, prudentia et caritate conspicui (1321).

CC 15.1.1852

11. Mantuæ in Langobardia, beatæ Paulæ Montaldi, virginis, abbatissæ ex Ordine Clarissarum (1514).

CC 6.9.1866

Die 19 augusti  
(XIV Kalendas Septembris)

1. Cadomi in Normannia, sancti Ioannis Eudes, presbyteri, qui, post plures annos prædicationi deditus in parœciis, Congregationem Iesu et Mariæ ad instituendos presbyteros in seminariis necnon alteram monia-

lium Dominæ Nostræ a Caritate ad mulieres pænitentes in vita christiana firmandas fundavit, atque devotionem erga Iesu et Mariæ Corda maxime fovit (1680).

C 31.3.1925; MR

\* \* \*

2. Fabrateriæ Veteris in Latio Adiecto, sancti Magni martyris (s. III).

MH; MR

3. In pago Tarragonensi in Hispania, sancti Magini martyris (s. III-IV ?).

CD (Tarragona)

4. Gazæ in Palæstina, sancti Timothei martyris, qui in persecutione Diocletiani, sub Urbano præside, post multa superata supplicia, lento igne combustus est (c. 305).

MR

5. In Cilicia, sancti Andreæ, tribuni, et sociorum militum, qui, victoria de Persis divinitus adepta, ad fidem Christi conversi et hoc nomine accusati, sub Maximiano imperatore in angustiis montis Tauri ab exercitu Seleuci præsidis trucidati sunt (s. IV).

MR

6. Romæ via Tiburtina iuxta beatum Laurentium, depositio sancti Xysti papæ Tertii, qui inter Antiochenum patriarchatum et Alexandrinum dissensiones composuit, et in Urbe beatæ Mariæ basilicam plebi Dei dedit in Exquiliis (440).

MR

7. Lugmadiæ in Hibernia, sancti Mochtei presbyteri (535).

CD (Armagh)

8. Catalauni in Gallia, sancti Elaphii episcopi (c. 580).

CD (Châlons)

9. In monasterio Bobiens in Liguria, sancti Bertulfi abbatis (639).  
 CD (Piacenza-Bobbio)

10. Evesham in Anglia, sancti Credani abbatis (post 780).  
 CD (Birmingham)

11. Norimbergæ in Franconia, sancti Sebaldi eremitæ (s. IX/X).  
 C 26.3.1425; MR 1927

12. In Calabria, sancti Bartholomæi, presbyteri et abbatis, qui, post vitam eremiticam, monasterium Græcorum condidit, cui nomen fuit Patrion, Sedis Apostolicæ curis effectum (1130).  
 CD (Grottaferrata).

13. In monasterio Igniacensi in Gallia, beati Guerrici abbatis, qui, verus sancti Bernardi discipulus, cum propter corporis debilitatem fratribus suis exemplum laboris præbere non posset, spiritualibus sermonibus humilitate et caritate quasi conditis amplissime compensabat (1151 vel 1157).  
 COCist

14. In monasterio Cavensi Tyrrhenorum in Campania, beati Leonis abbatis Secundi (1295).  
 CC 16.5.1928

15. Apud castrum Brincolam in Provincia, natalis sancti Ludovici, episcopi Tolosani, qui, de stirpe regia ortus, Fratrum Minorum paupertatem maluit et, adulescens adhuc ætate sed veluti maturus Ecclesiæ Tolosanæ præfектus est, at mox infirma valetudine zeloque consumptus temporis brevitatem meritorum plenitudine compendit (1297).  
 C 7.4.1317; MR

16. Placentiæ in Æmilia, beati Iordani de Pisa, presbyteri ex Ordoine Prædicatorum, qui altam doctrinam cum maxima simplicitate populo exponebat (1311).  
 CC 23.8.1833

17. Aquæ Paganæ in Piceno, beati Angeli, eremitæ ex Ordine Camaldulensium (1373).

CC 24.7.1845

18. Nagasakii in Iaponia, beatorum martyrum quindecim<sup>4</sup> quorum tres combusti vivi, aliique decollati sunt (1622).

B 7.7.1867

19. Dorcestriæ in Anglia, beati Hugonis Green, presbyteri et martyris postquam ad catholicam fidem reversus erat (1642).

B 15.12.1929

20. In Monte Acuto in Navarræ Hispaniæ regione, natalis beati Ezechielis Moreno Díaz, episcopi Pastopolitani in Columbia, ex Ordine Recollectorum Sancti Augustini, qui tam in Insulis Philipinensis quam in America Australi Evangelium nuntiando operam vitamque dedit (1906).

B 1.11.1975

Die 20 augusti  
(XIII Kalendas Septemboris)

1. In monasterio Claravallensi in territorio Lingonensi, in Gallia, sancti Bernardi abbatis, et Ecclesiae doctoris, qui cum triginta sociis eremum Cisterciensem incoluit et postea, Claravallensi monasterio fundato, abbas

<sup>4</sup> Haec sunt nomina:

1. Ludovicus Frarijn seu Flores, presbyter o.p.;
2. Petrus de Zúñiga, presbyter o.e.s.a.;
3. Ioachim Firaiana;
4. Leo Sukemenion;
5. Ioannes Foiamon;
6. Michael Díaz;
7. Marcus Takenascika Xineiemon;
8. Thomas Coianaghi;
9. Antonius Yamanda;
10. Jacobus Matsuwo Densci;
11. Laurentius Rocuceman;
12. Paulus Sanchiki;

electus, sodales actione, verbo et exemplo in viam mandatorum egregie direxit, Europam peragravit ad pacem et unitatem restituendam, atque universam Ecclesiam scriptis et monitis illustravit (1153).

C 18.1.1174; DE 20.8.1830; MR

\* \* \*

2. In Iudæa, sancti Samuelis prophetæ, qui puer a Deo vocatus, dein iudicis in Israel munere fungens, Deo iubente, Saulum oleo unctum regem instituit super populum sed, Saulo a Domino propter culpas reiecto, regalem unctionem contulit etiam Davidi, cuius ex semine nasciturus erat Christus (c. 1030 a. C.).

MR

3. Apud castrum Cainonem in territorio Turonensi in Gallia, sancti Maximi, beati Martini discipuli, qui, primum monachus in insula Barbara apud Lugdunum, dein ad Vigennam fluvium monasterium condidit, in quo plenus dierum obiit (s. V).

MR

Greg. Turon., in Gloria Conf., 22

4. Apud Gilling in Anglia, sancti Osvini, regis Northumbriæ (651).

CD (Hexham and Newcastle)

5. In Herio insula, in partibus civitatis Pictaviensis in Gallia, sancti Philiberti abbatis, qui Gemmaticense cœnobium fundavit et plurima sancta loca Deo construxit (c. 684).

US; MR

6. Cordubæ in Vandalicia Hispaniæ regione, sanctorum martyrum Leovigildi et Christophori, monachorum, qui, in Arabum persecutione, pro christianæ fidei defensione in carcerem coniecti ac mox martyrii palmam adepti sunt (852).

US; MR

Eulogius, Memoriale Sanct. II, 11

13. Ioannes Yengo;
14. Bartholomaeus Mafioie;
15. Ioannes Matasaki Nangata.

7. Senis in Tuscia, beati Bernardi Tolomei (Ptolomei), abbatis, qui Congregationem Montis Oliveti sub regula sancti Benedicti fundavit, strictæ monasticæ disciplinæ totus studuit et, peste grasseante per Italiam, ad monachos Senenses periclitantes se recepit, ibique obiit (1348).

CC 26.11.1644; MR 1689 (21.8)

8. Seuli in Corea, sanctorum octo martyrum<sup>5</sup>, qui pro Christi confessione decollati sunt (1839).

C 6.5.1984

9. Romæ, beatæ Mariæ de Mattias, virginis, quæ fundavit Institutum Sororum ab adoratione Pretiosissimi Sanguinis Domini (1866).

B 1.10.1950

Die 21 augusti  
(XII Kalendas Septembbris)

1. Romæ, sancti Pii papæ Decimi, qui vicarius, parochus, episcopus Mantuanus dein Venetiarum, tandem pontifex Romanus electus, hanc rationem regiminis suscepit instaurare omnia in Christo, quam et opere complevit in simplicitate animi, paupertate et fortitudine, quibus vitam

<sup>5</sup> Haec sunt nomina:

1. Ioannes Yi;
2. Rosa Kim;
3. Martha Kim;
4. Anna Kim;
5. Teresia Yi, vidua;
6. Magdalena Yi;
7. Lucia Kim;
8. Maria Wan, virgo.

christianam, amorem renovationis liturgiae et integritatem doctrinae inter fideles excitavit (1914).

C 29.5.1954; MR

\* \* \*

2. Apud Gabalos, in Mimatensi monte, sancti Privati, episcopi et martyris, qui Alamannis in Galliam irrumpentibus, oves suas barbaris tradere noluit nec idolis immolare, et in crypta, ubi ieiuniis et orationibus vacabat, fustibus cæsus et exanimis relictus occubuit (c. 257).

MR

Greg. Turon., Hist. Franc. I, 34

3. Selymbriæ in Thracia, sanctorum martyrum Agathonici, Zotici et sociorum martyrum (s. III).

Brev. Syr.; MR 22.8

4. Romæ, in agro Verano, sanctæ Cyriacæ, quæ nomen reliquit cœmterio via Tiburtina, quod Ecclesiæ donaverat (s. III-IV).

MR

5. Uticæ in Africa, sancti Quadrati, episcopi et martyris, qui, ut scribit sanctus Augustinus, cum tota plebe sua, clericis et laicis, confessus est Christum. Præmisit gregem, quem pascebatur; post quadriduum pastor secutus est (s. III-IV).

MR 21.8 et 26.5

Augustinus, Sermo ed. Morin

6. Veronæ in Venetorum finibus, sancti Euprepii, primi episcopi illius civitatis (s. III vel IV).

MR

7. Foro Traiani in Sardinia, sancti Luxorii martyris (s. IV).

MH; MR

8. In Græcia, sanctorum martyrum Bassæ ac trium filiorum eius, id est

Theognii, Agapii et Pistii, quorum Bassa in insula Halona, ceteri autem in civitate Edessa martyrium subierunt (s. IV).

SB; MR

9. Arvernus in Gallia, sancti Sidonii, qui ex præfecto Urbis Romæ factus episcopus Arvernensis, tam divinis quam humanis imbutus, in christiano vigore pollens, inter barbaræ ferocitatis duritiam catholicus pater et doctor insignis exstitit (c. 479).

MH; MR

Gennadius (MGH, 44,8, XLIV)

10. Burdigalæ in Aquitania, sancti Leontii primi illius civitatis episcopi (c. 541).

CD (Bordeaux)

11. Traiecti ad Rhenum, sancti Alberici episcopi qui ad Evangelium nuntiandum incubuit (784).

CD (Roermond, Utrecht)

12. Alziræ in territorio Valentiæ in Hispania, commemoratio sanctorum martyrum Bernardi, antea Ahmed vocati, monachi ex Ordine Cisterciensi, et sororum eius Mariæ (Zaidæ) et Gratiae (Zoraidæ), quas ex islamicâ religione ad Christi fidem adduxerat (c. 1180).

COCCist (= 1.6; 23.7; 21.8)

13. In loco Hung-An in Tunchino, sancti Iosephi Dang Dinh (Niên) Viễn, presbyteri et martyris sub imperatore Minh-Mang (1838).

C 19.6.1988

Die 22 augusti  
(XI Kalendas Septemboris)

1. Memoria beatæ Mariæ Virginis Reginæ, quæ Filium Dei genuit, principem pacis, cuius regnum non erit finis, et a populo christiano Regina cœli et Mater misericordiæ salutatur.

MR

\* \* \*

2. Augustoduni in Gallia Lugdunensi Prima, sancti Symphoriani martyris, quem, cum ducebatur ad supplicium, de muro urbis mater eius commonuit dicens: Nate, nate, Symphoriane, in mente habe Deum vivum. Hodie tibi vita non tollitur, sed mutatur in melius (s. III).

MR

BHL 7967

3. Seleuciæ in Isauria, sanctæ Anthusæ Deo dicatæ (s. III).

SB; MR

4. Romæ via Ostiensi in cœmeterio eiusdem, sancti Timothei martyris (303).

MH; MR

5. In Anglia, sancti Sigfridi, abbatis Vedramutheni, viri dulcissimi et in Scripturis sacris eruditæ (c. 690).

CD (Hexham and Newcastle)

6. Balneoregii in Tuscia, sancti Aldoaldi episcopi (c. 873).

CD (Viterbo)

7. Tuderti in Umbria, sancti Philippi Benizi, presbyteri Florentini, qui, vir eximiæ humilitatis et Ordinis Servorum beatæ Mariæ Virginis propagator, Christum crucifixum unicum librum suum existimabat (1285).

C 12.4.1671; MR 1586

8. Mevaniæ in Umbria, beati Iacobi Bianconi, presbyteri ex Ordine Prædicatorum, qui ibidem conventum fundavit et Nicolaitarum errores arguit (1301).

CC 18.5.1672

9. Ocræ apud Fossam Aquilonam in Aprutio, beati Timothei a Monticchio, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum Observantium, vitæ austeritate et orationis fervore conspicui (1504).

CC 10.3.1870

10. Eboraci in Anglia beati Thomæ Percy, comitis Northumbriæ et martyris, sub Elisabeth regina Prima (1572).

CC 13.5.1895

11. Prope Eboracum item in Anglia sub eadem regina, beatorum Gulielmi Lacey et Richardi Kirkman, presbyterorum et martyrum (1582).

CC 9.12.1886

12. Vigorniæ in Anglia, sancti Ioannis Wall, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum et martyris, qui, postquam viginti amplius annos pastoris munera occulte expleverat, laqueo suspensus ferroque laniatus occubuit sub Carolo rege Secundo (1679).

C 25.10.1970

13. Herefordiæ item in Anglia, sancti Ioannis Kemble, presbyteri et martyris, qui per quinquaginta annos curam pastoralem exercuit, donec octogenarius laqueo suspensus est propter sacerdotium (1679).

C 25.10.1970

14. Offidæ in Piceno, beati Bernardi (Dominici Peroni), religiosi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, cordis simplicitate, vitæ innocentia et mira erga pauperes caritate clari (1694).

B 25.5.1795

Die 23 augusti  
(X Kalendas Septembris)

1. Limæ in Peruvia, memoria sanctæ Rosæ (Isabellæ Flores), virginis, quæ, pæne reclusa in horto parentum et inter sorores tertii Ordinis Prædicatorum adscripta, pænitentiaæ et orationi dedita zelo salutis præsertim Indiorum arsit; cuius obitus die 24 evenit (1617).

C 12.4.1671; MR

\* \* \*

2. Romæ, in cœmitorio sancti Laurentii via Tiburtina, sanctorum Abundii et Irenæi martyrum (s. III).

MH; MR 26.8

3. Apud Ostiam Tiberinam in Latio, sanctorum Cyriaci et Archelai martyrum (s. III).

MH; MR

4. Novis in Mœsia Inferiore, sancti Luppi martyris, qui martyrii coronam accepit (s. III-IV).

MR

5. Ægeæ in Cilicia, sanctorum martyrum fratrum Claudii, Asterii et Neonis, qui, christianæ religionis a novarca accusati, sub Diocletiano imperatore et Lysia præside, decollati sunt (303).

MH; MR

6. Ardstratæ in Hibernia, sancti Eugenii episcopi (s. VI).

CD (Derry)

7. In insula Ramesia in Cambriæ, sancti Iustiniani eremitæ, quem sanctus David episcopus Meneviæ visitavit (s. VI).

CD (Menevia)

Die 24 augusti  
(IX Kalendas Septembbris)

1. Festum sancti Bartholomæi Apostoli, qui, idem ac Nathanaël creditus, ex Cana Galilææ ortus, prope ripam Iordanis a Philippo ad Iesum ductus est; postea Dominus ad se sequendum eum vocavit et Duodecim Apostolis aggregavit; post Ascensionem Domini Evangelium in India ipsum prædicasse ibique martyrio coronatum esse traditur (s.T.).

MR

\* \* \*

2. Claudiopoli in Honoriade, sancti Tationis martyris (s. II-III).

MR

3. Apud Ostiam Tiberinam in Latio, sanctæ Aureæ martyris (s. II-III ?).

MH (et 20.5); MR

4. In pago Kinkardine in Scotia, sancti Ychardi seu Yachardi, episcopi missionarii apud Pictos (s. V).

CD (Aberdeen)

5. In vico Cervidunensi in territorio Aeduensi in Gallia, sancti Eptadi presbyteri (s. VI).

(CD (Autun; Nevers)

6. Clippiaco in pago Parisiensi, sancti Audoeni, episcopi Rotomagensis, qui primum a rege Dagoberto refendarius constitutus erat; deinde ad se dem Rotomagensem ordinatus Ecclesiam suam feliciter rexit annos tres et quadraginta, plurimas ecclesias condens et monasteria fovens (684).

MH; MR

BHL 750

7. In monte Olympo, sancti Georgii Limnistæ monachi, qui, cum Leonem imperatorem reprehendisset, quod sacras imagines frangeret, sanctorumque reliquias combureret, hanc ob causam, eius iussu naribus abscessis et capite incenso, martyr migravit ad Dominum (c. 730).

MR

8. In loco Rinchnach in Germania, sancti Hermanni eremitæ (1326).

CD (Passau)

9. Limæ in Peruvia, natalis sanctæ Rosæ, cuius memoria pridie recolitur (1617).

MR

10. Andegavi in Gallia, beati Andreæ Fardeau, presbyteri et martyris in Gallica perturbatione (1794).

B 19.2.1984

11. Neapoli in Campania, sanctæ Ioannæ Antidæ Thouret, virginis, quæ Sorores a Caritate fundavit ut pauperibus inservirent (1826).

C 14.1.1934; MR

12. Massiliæ in Gallia, sanctæ Æmiliae de Viator, virginis, fundatrix Sororum a Sancto Ioseph ab Apparitione, fortitudine, patientia et caritate insignis (1856).

C 24.6.1951; MR

13. Valentiæ in Hispania, sanctæ Mariæ Michaëlæ Desmaisières, virginis, fundatrix Congregationis Ancillarum a Sanctissimo Sacramento et a Caritate, quæ vitam dicavit puellis deviatis et meretricibus redimendis (1865).

C 4.3.1934; MR

Die 25 augusti  
(VIII Kalendas Septemboris)

1. Apud Tunetum in Africa, natalis sancti Ludovici Noni, Francorum regis christianissimi, quem actuosa fides, iustitia in regendo, amor in pauperes ac constantia in adversis illustraverunt. Matrimonio iunctus, undecim filios habuit, quod optime ac pie educavit. Ad colenda crucem, coronam ac sepulcrum Domini, opes, vires, immo vitam impendit. Peste obiit in castris et apud Sanctum Dionysium in Francia sepultus colitur (1270).

C 11.7.1247; MR

2. Romæ, sancti Ioseph de Calasanz, presbyteri, qui primum in Aragonia, patria sua, deinde in Urbe, ad erudiendos pueros ac adolescentes in Evangelii amore et sapientia scholas populares instituit ac Societatem Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum fundavit (1648).

C 16.7.1767; MR

\* \* \*

3. Arelate in Provincia, sancti Genesii martyris, qui, ut fertur, cum impia edicta quibus christiani puniri iubebantur, exceptoris officia fungens, nollet excipere, et, projectis tabulis, se christianum esse testaretur, comprehensus atque decollatus proprio cruento baptizatus est (c. 303).

MH; MR

BHL 3304-5

4. Italicae prope Hispalim in Hispania Baetica, sancti Geruntii episcopi, qui in carcere traditur obiisse (s. IV?).

US; MR

5. Agathæ in Gallia Narbonensi, sancti Severi abbatis (s. V).

CD (Montpellier, 23.8).

6. Constantinopoli, sancti Menæ episcopi (552).

MR

7. Attani in territorio Lemovicensi in Aquitania, sancti Aredii abbatis, qui pignora sanctorum assidue visitavit et pro cœnobio quod fundavit regulam composuit e regulis Cassiani, Basilii et aliorum abbatum qui monasticam vitam instituerunt (591).

CD (Limoges)

Greg. Turon. Hist. Franc. VIII, 15,17; X, 29;

Vitæ Patrum 17.

8. Coludi in Anglia, sanctæ Ebbæ abbatissæ, quæ ibidem duplex monasterium condidit (685).

CD (Hexham and Newcastle)

9. Traiecti ad Rhenum, sancti Gregorii abbatis qui adhuc adulescens in monasterio Palatiolo Trevirensi beatum Bonifacium ad Hassorum et Thuringiæ conversionem pergentem audivit et continuo secutus est in missiobus, dein ipsius mandato monasterium Sancti Martini Traiectense abbas rexit et ecclesiam eius administravit (775).

MR

10. Kimperlegio in Britannia Minore, sancti Gurluesii, primi abbatis monasterii Sanctæ Crucis (1057).

Elev 1083

11. Apud montem Faliscum in Tuscia, sancti Thomæ de Canteloup, episcopi Herefordiensis in Anglia, qui in doctrina fidei magistrum, iurium Ecclesiæ defensorem, sibi severum pauperibusque largum se exhibuit (1282).

C 17.4.1320; MR

12. Scimabaræ in Iaponia, beatorum martyrum Michaëlis Carvalho, e Societate Iesu, Petri Vázquez, Aloisii Sotelo, Aloisii Sanda, presbyterorum et Aloisii Baba, omnes ex Ordine Fratrum Minorum, qui pro Christi fide vivi combusti sunt (1624).

B 7.7.1867

**Die 26 augusti**  
**(VII Kalendas Septemboris)**

1. Romæ, in cœmeterio Callisti via Appia, commemoratio sancti Tarsicci martyris, qui, gerens sacramenta Christi, cum premeretur a turba ut ea vulgaret profanis, maluit lapidibus cæsus amittere vitam quam sacra prodere canibus (c. 257).

MR 15.8

Damasi Epigramma 15

2. Ibidem, in cœmeterio Basillæ via Salaria Vetere, sancti Maximiliani martyris (s. III ?).

MH

3. Salonæ in Dalmatia, sancti Anastasii, fullonis, martyris (s. III ?).

MH; MR 21.8

4. Nicomediæ in Bithynia, sancti Adriani martyris (s. III ?).

SB; MR (Baronius)

5. Cæsareæ in Mauritania, sancti Victoris martyris, qui capite damnatus crucifixus est die sabbato (s. III-IV).

MH; cf. MR

6. Bergomi, in Gallia Cisalpina, sancti Alexandri martyris (s. III-IV).

MR

7. Antissiodori in Gallia, sancti Eleutherii episcopi (s. VI).